Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Екатеринбургская школа № 2, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы».

ПРОТОКОЛ № 1

Организационного (общего) собрания школьного спортивного клуба «ПАТРИОТ»
ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»

Участвуют в работе организационного (общего) собрания школьного спортивного клуба
25 человек.
Лист регистрации прилагается

СЛУШАЛИ: директора ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» Минаеву Е.Г.,
которая открыла организационное собрание школьного спортивного клуба «ПАТРИОТ»
и довела до участников собрания информацию о своем приказе «О создании школьного
спортивного клуба» сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный
клуб и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. Информировала
участников собрания о том, что руководителем клуба назначена Ахмадулина О. Ю.
Предложение директора школы об избрании председателя и секретаря собрания в составе:
Председатель собрания: Аракчеева О.В.., секретарь собрания: Соловьева П.В.
Предложение -  по всем вопросам повестки собрания голосование проводить открыто.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 25; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Слушали руководителя школьного спортивного клуба Ахмадлину О.Ю, которая
познакомила с повесткой дня организационного собрания школьного спортивного клуба.
Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного спортивного
клуба:
1.0 создании школьного спортивного клуба ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»
2.06 утверждении Устава школьного спортивного клуба (ШСК).
3.06 утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.
4. Избрание Совета ШСК.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -25 ; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного спортивного
клуба в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» слушали руководителя школьного
спортивного клуба Ахмадулину О.Ю..
Выступили:

Директор Минаева Е.Г. рассказала о значении школьного спортивного клуба в
развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей
(законных представителей), учителей и обучающихся к развитию физической культурой,
спортом и туризмом в ОУ.

Ахмадулна О.Ю. говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни,
профилактике социально - негативных явлений средствами физической культуры и
спорта, воспитании у обучающихся морально-волевых качеств, формировании у них
мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.
Ахмадулина О.Ю. предложила утвердить и создать школьный спортивный клуб.
Постановили:
Создать в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2» школьный спортивный клуб (ШСК)
на общественных началах без образования юридического лица.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 25; «против» - нет; «воздержались» - нет
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава клуба» слушали
зам.директора по ВР Аракчееву О.В., которая довела до сведения участников
организационного собрания содержание Устава ШСК.
Выступил Гридчпн А.А. с предложением утвердить Устав ШСК.
Постановили:
Утвердить Устав ШСК ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 2»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 25; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. ПО ТРЕЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ - Избрание совета ШСК
1). Руководитель ШСК, он же Председатель Совета, руководит спортивно-массовой
работой клуба.
2). Заместитель председателя Совет ШСК, заведует хозяйственной частью клуба.
3). Члены Совета: представители от родительской общественности.
4). Ответственный по агитационно-просветительской работе -  учитель физкультуры.

Поступило предложение избрать руководителем ШСК Ахмадулину О.Ю.,
заместителем руководителя ШСК ГаммЕ.Э. и ответственными по агитационно
просветительской работе Гридчина А.А. Представителя от родительской общественности-
Верещагину Н.Б. .

4. «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба» слушали Соловьеву П.В., которая
предложила несколько вариантов названий клуба, девиза. Лучшим названием клуба было
признано название: школьный спортивный клуб «Патриот», лучшим девизом признан
девиз: «Ни шагу назад, ни шагу на месте, а только вперед и только все вместе!».
Предложила участникам организационного ( общего)собрания утвердить представленные
название, девиз.
Выступили:
Устюжанина К.Л. с предложением о создании и эмблемы клуба.
Саидова А.А. по составлению девиза.

Постановили
1. Утвердить:
1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Патриот» ГБОУ СО
«Екатеринбургская школа № 2»
1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Патриот»
2. Утвердить девиз клуба.
3. Разработать макет эмблемы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«за» - 25; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Вопросы повестки дня рассмотрены, организационное собрание школьного спортивного
клуба объявлено закрытым.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ /Соловьева П.В./

/Ахмадулина О.Ю.

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ
Организационного собрания школьного спортивного клуба «Патриот»

ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №2»

№
п/п

дата подпись расшифровка

1 1 м  Р  Я  А 4 У  /  // 4 2  А
2 /и > . я / т - 1 ? ./*
3 А  с  Р 9. . б & } //Ш Ъ 'Л а Н 4 ~  Р /С у

4 л о . //V /? . Л
5 4/1). 0 9  . 3 4 1 ( Ь̂ А С л-сл& ^& в^с?  / 7 '  3 .
6 2 0 . 0 3 , Л  4 >. / —
7 1 0 - 0 9 . 2 4 <уЗ-Оис9? (у З/ЬСлТ^гу/Л а - ь/ 4  1у4 .
8
9 о ? О .У 5 . ^
10 1 0 . 0 3  . 1 4 (& м ^ Г  /7
11 Ж  0 9 . Л / т / Ж с / .
12 м .  в } . /2
13 А # . 0 9 . Х / о ,
14 М  а $ .  оМ г  • У 0 и ?  с / /  / \  ^ Я -
15 с '̂О  . (? § . Л 4  7 ■ 4 С Ш $ -4 р  . '

16 Л о . 9 4  . /% л 1 Ш  V .  Ж
17 <?9. С и » 1 . /?
18 о1о , . & Л ш , у . л
19 о 9. Л  4  ?\
20 М М . 4)- В
21 А ? . /̂. ___ - о ^ а к а л е Я е ^ У / Я .
22 „г/. Г.%>
23 °  1Й й ' СллюллАЖъиьвЛе. «/ ^ (  ■
24 & о м р .  м , к й^ш ш иш ^ 4 <л4,
25 АО . 0 0 . М , Щ Ч г  . сУ Ш и и и ^ й ^

Всего присутствовало__25 человек

Председатель собрания / / (  ('•■/ /Ахмадулина О.Ю./
Секретарь собрания ( / 0 / 1 /Соловьева П.В.